CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 345/2019

Pintura de sinalização horizontal no Jardim
Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada pintura de
sinalização horizontal no Jardim Concórdia.

CONSIDERANDO que  em  diversas  ruas  do  bairro  citado  não  tem
nenhum  tipo  de  sinalização  horizontal,  seja  faixa  de  pedestre  ou  indicação  de
“PARE”, e que, nas que existe essa sinalização, a mesma encontra-se apagada;

CONSIDERANDO que este tipo de sinalização é de suma importância

para a segurança de pedestres e motoristas que transitam pelo bairro;

Por este motivo pede-se que seja implantada no bairro a sinalização
nas vias que não possuem, e que nas que houver,  seja feita manutenção, para
oferecer maior segurança aos transeuntes.

Sabendo do comprometimento do Poder Executivo com os bairros e a
segurança no trânsito, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 23 de abril de 2019.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DFED5722E40151463F36EE27B0F60E6B CODIGO DO DOCUMENTO: 025645
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 345/2019
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes